６月定例会（第８６回）開催のご案内
謹啓

風薫る季節となりました。皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び
申し上げます。さて、６月定例会のご案内です。

テーマは、「在宅ケアにまつわる 『この差ってなんですか？』」 です。
皆様方の多数のご参加お待ちしております。

謹白

平成３０年５月吉日

主 催 ： 旭川地区在宅ケアを育む会
代表世話人 ： 大田人可（大田内科消化器科クリニック）

※ 旭川地区在宅ケアを育む会案内用メーリングリスト（ＭＬ）の登録の推奨

[1] ネットにつながるパソコン・携帯・スマホをご用意ください。
[2] メーリングリストに参加するメールアドレスから、下記のアドレスに空メールを送信します。

「join-hagukumukai123.qX45@ml.freeml.com」
[3] または旭川地区在宅ケアを育む会ＨＰ「http://hagukumu.jimdo.com/」にアクセスし

ご自身のメールアドレスをタグ欄に入力し参加ボタンを押す。
[4] 自動で返信メールがあり、メール内のＵＲＬにアクセスする。
[5] 以上で、登録完了します。

ホームページ ：http://hagukumu.jimdo.com/

フェイスブック：https://www.facebook.com/hagukumu.asahikawa/

記

日 時 ： 平成３０年６月２０日（水）19：00～20：45
場 所 ： 旭川市市民活動交流センターCoCoDe １階ホール

住所：旭川市宮前1条3丁目3番30号 ☎0166-74-4151

参加費 ： １００円（お一人） 申込み ： 不要

テーマ ： 在宅ケアにまつわる『この差ってなんですか？』

「もうちょっと
自宅に
居られるような…」

「ぎりぎりまで
自宅に
居られたよね」

● 司会 ： 林和典 氏 〔特別養護老人ホーム旭川ねむのきの華 施設長〕
● 話題提供 ： 横山祐一 氏 〔デイサービスセンターきらら 生活相談
員〕
● テーブルトーク進行 ： 三本雅行 氏 〔デイサービスあわせ処 管理
者〕

情報の質と量、在宅生活の限界点、ケアの力量、支援への想いや葛藤…

在宅ケアの現場にある、さまざまな「差」。
平穏な日常から施設入所等の大転換の場面まで、
チームとしてのプロセス、チームとしての選択を

より良いものにする為の方法を、一緒に考えてみませんか？